Câmara Municipal da Estancia Turística de Barra Bonita - SP

________________________________________________________________________________________

Rua Jab Gerin, 212 - Vila Narcisa - Barra Bonita - SP - CEP 17.340-190 – Fone (14)  3641-0383
www.camarabarrabonita.sp.gov.br  -  e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSOS

 Apresento à Mesa, ouvindo o Douto Plenário, nos termos regimentais,
MOÇÃO DE APLAUSOS ao Senhor Adauto Antonio Olivato, em reconhecimento à
nobre iniciativa de doar todos os materiais necessários para a pintura e
acabamento do veículo blindado Urutu, que será exposto para visitação pública
em nosso município.

JUSTIFICATIVA

  A atitude do Senhor Adauto Antonio Olivato representa um gesto de
cidadania e comprometimento com a preservação da memória histórica, pois o
veículo blindado Urutu, além de ser um patrimônio de valor simbólico para a
comunidade, passará a compor o acervo cultural e histórico da cidade, permitindo
que as futuras gerações tenham contato com esse importante marco da
engenharia militar brasileira.

  Sua doação voluntária não apenas viabilizou a revitalização estética
do veículo, mas também contribuiu para que o município não tivesse custos
adicionais com a aquisição de materiais, demonstrando espírito colaborativo e
dedicação ao bem coletivo.

  Diante disso, esta Moção de Aplausos busca registrar nos anais desta
Casa Legislativa o reconhecimento e a gratidão da população ao Senhor Adauto
Antonio Olivato, por seu gesto exemplar de generosidade e compromisso com a
preservação da memória e do patrimônio público.

  Sala das Sessões, data do protocolo.

Álvaro José Val Giriioli
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

40
7

/ 2
02

5
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: D
R

1B
-7

F
5S

-B
4B

8-
K

75
F

http://www.camarabarrabonita.sp.gov.br/
mailto:camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=DR1B7F5SB4B8K75F, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: DR1B-7F5S-B4B8-K75F

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

40
7

/ 2
02

5
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: D
R

1B
-7

F
5S

-B
4B

8-
K

75
F

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=DR1B7F5SB4B8K75F
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: DR1B7F5SB4B8K75F
		2025-09-08T09:49:23-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura